
おたより 
くらしのメニュー 

 新年明けましておめでとうございます。 

 本年も、ご家族おそろいで新しい年をお迎えのこととお

喜び申し上げます。 

 旧年中は、私共石丸ハウスセンターに対し暖かいご厚情

を賜わりましたこと、心より御礼申し上げます。本年も相

変わらずのご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 また、この「おたより」も今回で足掛け６年目になりま

したが、いつもお読みいただいて有難うございました。本

年もとりとめのないことを書きますので、目をお通しいた

だければありがたく思います。 

 

 昨年も暗いニュースばかりが目立った一年でしたね。年

金問題から、突然の安倍首相の退陣、そして相変わらずの

子供たちを巻き込んだ殺人事件。私達建築業者にとっては

耐震偽装から始まった建築確認申請改正による住宅新築着

工減少の問題など嫌なニュースばかりでした。今年は十二

支の最初「ねずみ年」です。気持ちを変えて、一から出直

しのつもりで明るい年になるように願いたいものですね。 

 

 普段運動をしていないので、少し体を鍛えないと退化し

てしまうと思い、昨年毎日運動をすることにしました。ウ

ウォーキングは恥ずかしいので、室内で簡単に出来ること

をしました。毎日していたら腕にも胸にも筋肉が付いてき

て喜んでいました。でも突然腕が動かなくなってしまいま

した。手が上に上がらなくなってしまったのです。まさか

５０肩かな・・と心配しましたが、急な運動による単なる

筋肉痛でした(*_*)。２ヶ月ほどしたらやっと痛さが取れ

てきました。最近はムリにならない程度の室内運動をして

います。今年も、何事にも頑張っていきたいと思います

が、あまりムリをしないよにしようと思っています。 

私 の ひ と り ご と 石 丸 博 巳 

27号 

今月の写真紹介 

子 育 て 世 代 の 健 康 住 宅 作 り を 応 援 し ま す 

石丸ハウスセンター有限 
会社 

〒913-0044 福井県坂井市三国町山王4丁目5-

 TEL  82-5533 
 
  FAX  82-5537 

 イベント案内 

まだ柱だけの建築途中の見学会 
   １月１９日（土）２０日（日） 

     朝１０時～夕方４時まで 

 三国町竹松にて２棟同時開催します 

 詳細は当日チラシをご覧ください！ 

 ご主人の言葉 

 家を新築することを決心し、一昨年よりいろい

ろと計画をし、昨年の１月に福井市の設計事務所

に設計監理を依頼いたしました。 

 設計は、多くの時間を費やしましたが、数多く

の工夫やアイデア・そして私たちの無理難題を、

間取りや収納、そして外観・外構に組み入れてい

ただきました。 

 施工は、かねてよりお知り合いで、地元の石丸

ハウスセンターさんにお願いしました。 

 工事の間は、設計に様々なアイデアを取り入れ

たこともあり、施

工上難しい点や問

題等が多数発生し

ましたが、設計事

務所の先生方と石

丸ハウスセンター

さん及び職人さん

たちの知恵と経験

により、一つ一つ

クリアしていただき、工期どおり年末には引渡し

いただくことが出来ました。 

 お陰さまで、三国らしい趣のある渋い色調の外

観でありながら、間取りや内装はシンプルで機能

性に富んだ内容の家となりました。 

 中でも、ＬＤＫや洗面室・サンルームは、私た

ちの希望を沢山取り入れていただいたのでお気に

入りの空間となっています。 

 本当に石丸ハウスセンターさんに施工を依頼し

てよかったと思っています（お世辞抜きですよ） 

 新居にて新年を迎えることを、心から楽しみに

しています。       横田 弘治 様 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  http://ishimaru-housecenter.co.jp 

一 級 建 築 士 事 務 所 

三国町南本町   横田 弘治様 

設計 福井市 原田建築設計事務所様 

私 石丸博巳のイラストです (^^)v 

 この「おたより」が６年目を迎えたの

で、私が今回作ってもらった名刺に使っ

ているイラストをご紹介いたします。 

 私をご存知の方は、このイラストをご

覧になって似ていると思いますか。 

「こら、そんなに髪の毛がないぞ!!」 

とお叱りの方も多いと思います。でも多

少前頭に髪の毛の残っている写真を参考にイラストを書いても

らったらこのような出来になりました。私をご存知じゃない方

はもっと髪の毛の少ないはげ頭をイメージしてください。 


